[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № ___ - п

г. Петропавловск-Камчатский

                  «___» ________ 2020 года

	О внесении изменений в приказ Министерства социального развития и труда Камчатского края от 19.04.2013 № 210-п «Об утверждении формы удостоверения многодетной семьи в Камчатском крае и Порядка продления срока действия удостоверения многодетной семьи, оформления удостоверения многодетной семьи взамен утраченного или испорченного либо внесения изменений в удостоверение многодетной семьи, признания удостоверения многодетной семьи недействительным»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства социального развития и труда от 19.04.2013 № 210-п «Об утверждении формы удостоверения многодетной семьи в Камчатском крае и Порядка продления срока действия удостоверения многодетной семьи, оформления удостоверения многодетной семьи взамен утраченного или испорченного, признания удостоверения многодетной семьи недействительным»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 19.04.2013 № 210-п «Об утверждении формы удостоверения многодетной семьи в Камчатском крае и Порядка продления срока действия удостоверения многодетной семьи, оформления удостоверения многодетной семьи взамен утраченного или испорченного, признания удостоверения многодетной семьи недействительным» следующие изменения:
1) в части 4:

а) в пункте 4 слова «отсутствуют в Удостоверении.» заменить словами «отсутствуют в Удостоверении;»;

б) дополнить пунктом 5 следующего содержания: производится в случаях

«5) достижения в текущем году возраста 18 лет детьми из числа указанных в абзаце первом подпункта «б» пункта 1 и абзаце первом подпункта «б» пункта 2 части 2 статьи 2 Закон Камчатского края от 16.12.2009 № 352 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Камчатском крае», обучающимися (обучавшимися) в общеобразовательной организации, расположенной на территории Камчатского края, либо обучавшимися по очной форме обучения в профессиональной образовательной организации, расположенной на территории Российской Федерации.».

2) в абзаце четвертом части 6 слова «по предварительной записи» исключить;
3) часть 6.1 исключить;

4) в части 31:

а) в пункте 6 слова «настоящей части.» заменить словами «настоящей части;»;

б) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) до 31 декабря текущего календарного года при достижении в этом календарном году возраста 18 лет детьми из числа указанных в абзаце первом подпункта «б» пункта 1 и абзаце первом подпункта «б» пункта 2 части 2 статьи 2 Закон Камчатского края от 16.12.2009 № 352 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Камчатском крае», обучающимися (обучавшимися) в общеобразовательной организации, расположенной на территории Камчатского края, либо обучавшимися по очной форме обучения в профессиональной образовательной организации, расположенной на территории Российской Федерации.»;

5) часть 32.1 изложить в следующей редакции:
«32.1. При личном обращении гражданина (его представителя) с заявлением на продлении Удостоверения по основанию указанному в пункте 5 части 4 или с заявлением о внесении изменений в Удостоверение при возникновении оснований, указанных в части 4.1 настоящего Порядка, Удостоверение не изымается и соответствующие изменения в Удостоверение вносятся специалистом, ответственным за выдачу удостоверений, в момент обращения гражданина (его представителя) путем:

а) заполнения соответствующих строк в случае рождения (усыновления, оформления под опеку или попечительство, передачи в приемную семью) ребенка (детей), из числа указанных в подпункте «б» пункта 1 и подпункте «б» пункта 2 части 2 статьи 3 Закона Камчатского края от 16.12.2009 № 352 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Камчатском крае», сведения о котором (которых) отсутствуют в Удостоверении,

б) зачеркивания одной чертой ранее внесенных записей в Удостоверение и заполнения соответствующих строк – в случае продления Удостоверения, изменения фамилии (имени, отчества) и (или) даты рождения у одного или нескольких членов семьи, сведения о котором (которых) внесены в Удостоверение. Изменения, внесенные в Удостоверение, заверяется подписью руководителя КГКУ «Центр выплат» либо лицом, уполномоченным приказом КГКУ «Центр выплат», (далее - руководитель) и печатью КГКУ «Центр выплат».»;
6) пункт 2 части 39.1 исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Врио Министра                                                                                 Е.С. Меркулов